
 

 

 

COMUNE DI ROSASCO 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

 
  COPIA 
 
 

Determinazione SERVIZI SOCIALI 
 n. 1 del 16.01.2019 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO DI GESTIONE GLOBALE RSA 'AGOSTINO 
CHIESA  VISCONTI'PRESSO RESIDENZA PER ANZIANI DI MROSASCO E PULIZIA 
IMMOBILI COMUNALI- NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE         
 
 

DETERMINAZIONE 
 
Il Segretario Comunale nella qualità di responsabile del servizio per l’infanzia e minori, 
assistenza e beneficenza pubblica, strutture residenziali e di ricovero per anziani 
 

Premesso che: 
- con provvedimento sindacale n. 01 del 23.09.2014 il sottoscritto è stato nominato Responsabile della 

Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica e dei Servizi Cimiteriali, con validità fino al 30.06.2018; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 24/02/2018 è stato approvato il Bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2018/2020; 
 
Preso atto che: 
- con determinazione a contrarre n. 65 del 15.11.2018 è stata avviata la procedura per l’affidamento del 

servizio in oggetto mediante gara procedura aperta, come definita dall’art.60 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
sulla piattaforma di e-procurement Sintel di Regione Lombardia; 

- con medesimo atto sono stati approvati i documenti di gara (disciplinare ed allegati) ed è stato stabilito 
che, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

- il termine per la presentazione delle offerte era fissato per le ore 9.00 del giorno 07.01.2019; 
- la prima seduta di gara avrà luogo come disposto dal disciplinare di gara il giorno 23.01.2019 alle ore 

15,30 presso il palazzo municipale; 
 
Visto che l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 dispone che la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico 
ed economico, quando il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
compete a una commissione giudicatrice; 
 
Visto che, in assenza della disciplina definitiva in tema di iscrizione degli esperti all'albo (come affermato 
dall’art. 216, comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016), la nomina della commissione giudicatrice continua ad 
essere di esclusiva spettanza delle pubbliche amministrazioni secondo regole di organizzazione, competenza 
e trasparenza preventivamente individuate; 

 
 

Considerato che è possibile procedere alla nomina della commissione giudicatrice essendo scaduti i termini per la 
presentazione delle offerte; 
 



 

 

Ritenuto di procedere alla nomina dei commissari della Commissione giudicatrice; 
 
Considerato che in data 16/01/2019 il Responsabile unico del procedimento ha provveduto ad individuare, i commissari 
qui di seguito elencati: 
- Presidente: Dott.Mariano Cingolani-Segretario Comunale; 
- Commissario: Dott.  Laura Guija – Responsabile P.O. apicale Area Servizi al Cittadino; 
- Commissario: Arch.Fabiano Conti – Responsabile P.O. dell’Area Tecnica; 
- Segretario verbalizzante: Maria Angela Mirabello Istruttore Direttivo; 
 
Preso atto: 
- che i membri della Commissione Giudicatrice, hanno dichiarato l’inesistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77 del D. Lgs. 50/2016; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ed il vigente Statuto Comunale; 
- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

1) Di nominare, per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, la 
Commissione giudicatrice dell’appalto “Servizio di gestione globale RSA “Agostino Chiesa Visconti e 
pulizia immobili comunali 
composta da: 
- Presidente: Dott.Mariano Cingolani  Segretario Comunale 
- Commissario: Dott. Laura Guija – Responsabile P.O. apicale Area Servizi al Cittadino; 
- Commissario: Arch.Fabiano Conti – Responsabile P.O. Area Tecnica; 
- Segretario verbalizzante: Maria Angela Mirabello Istruttore Direttivo 

 
2) Di disporre la pubblicazione sul profilo della Stazione Appaltante, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, unitamente ai curricula dei componenti, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 
50/2016; 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Dott. Maria Luisa Pizzocchero 

 

 
 

       
 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000. 
 
Rosasco, 16.01.2019 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       F.to  Maria Rita Corisio 
 
 
 
 
copia conforme all'originale, per uso amministrativo  
 
Rosasco, 16.01.2019 
 
 
 
 


